EDIÇÃO Nº: 04 - ANO: 1 I QUINTA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2025

PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES I PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
URBANISMO

CONSELHO MUNICIPAL DA CIDADE DE MOGI DAS CRUZES -
CONCIDADE

ALTERAÇÃO DO ANEXO I DO REGULAMENTO ELEITORAL DO EDITAL
DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DA
CIDADE DE MOGI DAS CRUZES - CONCIDADE - CRONOGRAMA DO
PROCESSO ELEITORAL - GESTÃO 2025/2027

A Comissão de Pleito para eleição do quadro de conselheiros do
CONCIDADE, no uso das atribuições conferidas na forma do exposto
pela Resolução SMPU Nº 01/2025, de 09 de maio de 2025, torna
pública a alteração do Cronograma do Processo para a Eleição da
Sociedade Civil, de que trata o Anexo I do Regulamento Eleitoral,
contido no Edital de Convocação para Eleição do Conselho Municipal
da Cidade de Mogi das Cruzes - CONCIDADE, de 06 de maio de 2025.

Nesse contexto, a maioria das datas e dos prazos foram postergados
em uma semana, em relação ao cronograma anterior, contido no
Anexo I do Regulamento Eleitoral.

A medida ora proposta visa ampliar e priorizar a participação efetiva
da sociedade civil, em alinhamento com os princípios basilares que
regem a administração pública, especialmente a transparência e a
supremacia do interesse público.

As demais disposições do Edital de Convocação e do respectivo
Regulamento Eleitoral permanecem inalteradas, sendo que as
inscrições, com exceção das novas datas, devem ser realizadas
conforme as regras e os requisitos previamente estabelecidos.

Por fim, com o intuito de dar transparência e segurança jurídica ao
processo, o inteiro teor desta alteração encontra-se à disposição para
consulta e download no site da Prefeitura
(www.mogidascruzes.sp.gov.br -  Concidade - Publicações - link:
http://www.mogidascruzes.sp.gov.br/pagina/conselho-da-
cidade/publicacoes).

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Informações: Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo -
Fone: 4798-5082

Mogi das Cruzes, 22 de maio de 2025.

Comissão de Pleito

ANEXO I

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025 – PROCESSO Nº 1.367/2025.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS
PARA PINTURA (PINCÉIS, ROLOS, THINNER E AFINS).

DATA PERÍODO ATIVIDADE

06/05/2025 -

Publicação do Edital de Convocação para

Eleição e do Regulamento Eleitoral no sítio

eletrônico da PMMC

(www.mogidascruzes.sp.gov.br/pagina/consel

ho-da-cidade/publicacoes) e imprensa local.

07/05/2025

a

Presencial: somente durante o horário de

expediente da PMMC, na sede da Secretaria

Municipal de Planejamento e Urbanismo, Av. Ver.

Narciso Yague Guimarães, 277 - Centro Cívico

28/05/2025

E-mail (concidade@mogidascruzes.sp.gov.br):

até as 23h59 do dia 28/05/2025

09/05/2025 -

Publicação do ato que institui a Comissão de

Pleito para eleição do Quadro de Conselheiros

do CONCIDADE no sítio eletrônico da PMMC

(www.mogidascruzes.sp.gov.br/pagina/consel

ho-da-cidade/publicacoes) e no Quadro de

Editais do Prédio I.

30/05/2025 -

Publicação da relação das entidades

habilitadas e não habilitadas no sítio eletrônico

da PMMC

(www.mogidascruzes.sp.gov.br/pagina/consel

ho-da-cidade/publicacoes) e no Quadro de

Editais do Prédio I.

02/06/2025

Presencial: somente durante o horário de

expediente da PMMC, na sede da Secretaria de

Planejamento e Urbanismo, Av. Ver. Narciso

Yague Guimarães, 277 - Centro Cívico

a

03/06/2025

E-mail (concidade@mogidascruzes.sp.gov.br):

até as 23h59 do dia 03/06/2025

04/06/2025 -

Publicação da relação de recursos deferidos e

indeferidos no sítio eletrônico da PMMC

(www.mogidascruzes.sp.gov.br/pagina/consel

ho-da-cidade/publicacoes) e no Quadro de

Editais do Prédio I

Presencial: em local a ser definido e informado

às entidades habilitadas, até o dia 06/06/2025.

Horários previstos, por segmento:

Das 9h00 às 9h45: movimentos sociais e

populares.

Das 10h00 às 10h30: entidades sindicais dos

trabalhadores.

Das 10h45 às 11h15: entidades empresariais

relacionadas à produção e ao financiamento do

desenvolvimento urbano.

Das 11h30 às 12h00: entidades profissionais,

acadêmicas e de pesquisa e conselhos de

classe.

Das 12h15 às 12h45: organizações não

governamentais.

16/06/2025 -

Publicação do Boletim Final da Eleição do

CONCIDADE no sítio eletrônico da PMMC

(www.mogidascruzes.sp.gov.br/pagina/consel

ho-da-cidade/publicacoes) e no Quadro de

Editais do Prédio I.

Presencial: somente durante o horário de

expediente da PMMC, na sede da Secretaria de

Planejamento e Urbanismo, Av. Ver. Narciso

Yague Guimarães, 277 - Centro Cívico

E-mail (concidade@mogidascruzes.sp.gov.br):

até as 23h59 do dia 18/06/2025.

17/06/2025

a

18/06/2025

Indicação dos representantes, titular e

suplente, das entidades eleitas (somente para

os casos em que os representantes não sejam

os mesmos indicados para participar do

processo eleitoral).

CRONOGRAMA DO PROCESSO ELEITORAL

CONCIDADE - GESTÃO 2025/2027

Inscrição das entidades da sociedade civil para

compor o CONCIDADE.

Interposição de recursos das entidades não

habilitadas à Comissão de Pleito.

14/06/2025
Assembleia Geral para Eleição e apuração dos

votos.

Assinado por 2 pessoas. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/E5B9-43A0-4AC9-33D0.

PÁG.2 DIÁRIO OFICIAL DE MOGI DAS CRUZES QUINTA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2025

EMPRESAS VENCEDORAS: AMANCIO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
LTDA; WAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA e LICITARE PRODUTOS,
MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA.

VALOR GLOBAL: R$ 889.337,06 (oitocentos e oitenta e nove mil,
trezentos e trinta e sete reais e seis centavos).

Mogi das Cruzes, em 20 de maio de 2025

CLAUDE MARY DE MOURA

Secretária Municipal de Gestão e Contratações Públicas

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E
DESENVOLVIMENTO DO SERVIDOR

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 1, DE 24 DE JANEIRO DE 2019

Ficam excluídos da lista de classificação geral, dos cargos relacionados,
os senhores abaixo descritos, em virtude de não terem apresentado
a documentação exigida dentro do prazo estabelecido:

 ELETRICISTA

Nome Inscrição

EDUARDO WILSON DE MELO 5187759-7

 PINTOR

Nome Inscrição

DIEGO DE OLIVEIRA ROSA 5187505-5

O prazo para interpor recurso contra esta decisão é de 2 (dois) dias
úteis a partir da publicação deste ato.

Em 21 de Maio de 2025.

Sérgio Decaro

Coordenadoria de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento do
Servidor

________________________________________________________

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 4, DE 21 DE JANEIRO DE 2020

Fica excluída da lista de classificação geral, do cargo de Professor de
Educação Básica II - 30h - Língua Portuguesa, a candidata Rebeca
Mendes Chaves Sassaki, Inscrição 7893550-4, em virtude de não ter
apresentado a documentação exigida para posse, dentro do prazo
estabelecido.

O prazo para interpor recurso contra esta decisão é de 2
(dois) dias úteis a partir da publicação deste ato.

Em 21 de Maio de 2025.

Sérgio Decaro

Coordenador de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento do Servidor

________________________________________________________

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 2, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023

Ficam excluídos da lista de classificação geral, dos cargos relacionados,
os candidatos abaixo descritos, aprovados em concurso público, em
virtude de não terem apresentado a documentação exigida dentro do
prazo estabelecido:

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - 30h (lista negros e pardos)

Nome Inscrição

MARIA LUCIA DOS SANTOS 59820853

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - 30h (lista geral)
Nome Inscrição

ANDERSON MARIO DA SILVA 60838035

FABIOLA FIGUEIREDO DA SILVA 59957611

REBECA SANTOS DIAS 59692766

O prazo para interpor recurso contra esta decisão é de 2 (dois) dias
úteis a partir da publicação deste ato.

Em 21 de Maio de 2025.

Sérgio Decaro

Coordenador de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento do Servidor

________________________________________________________

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 1, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023

Ficam excluídos da lista de classificação geral, dos cargos relacionados,
os candidatos abaixo descritos, aprovados em concurso público, em
virtude de não terem apresentado a documentação exigida dentro do
prazo estabelecido:

ENCANADOR (lista negros e pardos)
Nome Inscrição

 CLAUDIO ROGERIO DE LIMA 63959712

AGENTE ESCOLAR (lista geral)
Nome Inscrição

 DAIANE LOPES 63959712

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL (lista geral)
Nome Inscrição

CINTHYA SABINO FERNANDES DE OLIVEIRA 63959712

CAMILA ALVES DA SILVA 61896047

PRISCILA DE ALMEIDA LOPES 61949752

MÉDICO PSIQUIATRA (lista geral)
Nome Inscrição

WILLIAN JAMES DA SILVA BRITO 63070308

MÉDICO ULTRASSONOGRAFISTA (lista geral)
Nome Inscrição

MARCELO DE SOUZA CHAVES 63245396

O prazo para interpor recurso contra esta decisão é de 2 (dois) dias
úteis a partir da publicação deste ato.

Em 21 de Maio de 2025.

Sérgio Decaro

Coordenador de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento do Servidor

________________________________________________________

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 1, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2023

- RETIFICAÇÃO -

Fica retificada a convocação de Auxiliar de Apoio Administrativo,
(Lista de Negros e Pardos) publicado na Edição de 2 de abril de 2025,

Assinado por 2 pessoas. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/E5B9-43A0-4AC9-33D0.

PÁG.3 DIÁRIO OFICIAL DE MOGI DAS CRUZES QUINTA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2025

Caderno Municípios, Seção Atos Municipais, do Diário Oficial do
Estado de São Paulo, conforme:

Onde se lê:
AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO (Lista de Negros e Pardos) -
comparecer às 10h

Nome Inscrição Classificação

Queli Miranda Faustino 60642254 5ª

Fernanda Carla da Silva Soares
Gomes 63737175 6ª

Leia-se:
AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO (Lista de Negros e Pardos) -
comparecer às 10h

Nome Inscrição Classificação

Queli Miranda Faustino 60642254 6ª

Fernanda Carla da Silva Soares
Gomes 63737175 7ª

Em 21 de maio de 2025.

Sérgio Decaro

Coordenador de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento do Servidor

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Mogi das Cruzes é uma
publicação da Prefeitura Municipal de Mogi das cruzes.
Instituído pela Lei nº 8.197, de 3 de abril de 2025 e é
regulamentado pelo Decreto nº 23.567 de 16 de maio de 2025.

CONTEÚDO

O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das
Secretarias e órgãos públicos emissores. Qualquer dúvida ou
solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao
órgão emissor.
Informações e contato do órgão emissor, ligue: (11) 4798-5000.

ACERVO

Para consultar publicações do executivo municipal anteriores à 19
de maio de 2025, consulte o site da Prefeitura de Mogi das Cruzes:
www.mogidascruzes.sp.gov.br, ou o Diário Oficial do Estado de
São Paulo: https://www.imprensaoficial.com.br/.

DIÁRIO OFICIAL

Recebimento de conteúdo para publicação até 15h do dia anterior.

Contato: diariooficial@mogidascruzes.sp.gov.br

Assinado por 2 pessoas. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/E5B9-43A0-4AC9-33D0.

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E5B9-43A0-4AC9-33D0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VERONICA ISHIKAWA REAL MESQUITA (CPF 312.XXX.XXX-69) em 21/05/2025 17:53:34 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GUILHERME LUIZ SEVER CARVALHO (CPF 415.XXX.XXX-24) em 21/05/2025 18:10:06 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/E5B9-43A0-4AC9-33D0